
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
SETOR DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA 
ELETRONICA Nº 2024.04.18.01/CE. Objeto: Recuperagdo da Estrada Vicinal que liga a 
Sede ao Distrito de Anauá, no municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir 
desta data e abertura das propostas: 06/05/2024 as 08h:30min (horério de Brasilia) no sitio 
www.bllcompras.com. Informagdes gerais: O Edital poderd ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e Www.mauriti.ce.gov.br ou 
junto a Agente de Contratag&o no Setor de Licitag&o, sito & Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro 
Bela Vista. Mauriti/CE, 18 de abril de 2024. IARINDA FRANCA DE ALMEIDA — AGENTE DE CONTRATAGAO. 

PUBLICAR: 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS — APRECE 
JORNAL O POVO 
DATA DE PUBLICAGAQ: 19/04/2024 

PIEFI"RA D 

«un. PEMSOAS ENP; O7. 5 
aurl o.gov.br 
1CA A SAUDE E DESTRÓI A FAMÍLIA” “0 USO DE DROGAS PREJI 



[M TW 
DEUESBIEW 

6P oidfon 

CIIA 
€08 

OUICR 
- .NS 

"suen 
x 

a
b
y
 

e 
tn( 00 

105 
0 

e 
am 

8 S
9
0
0
R
I
M
K
A
G
D
 

0o 
eoT NNA 

jlh 
Sous S6 

d tu 

ysodoud 
SEp 

einuoge 
U 

"En 
ap oisiq) 

207 
N 

EatuonaIa| 
td = t3699 

op 
opeissy) 

sesodaid 

s 15499 O 
(€150, 

9p outou) 
seioy 00:60 o 

P 
eBenua 

op 
tep 

BACU 
e 

em 
NENISIAIDE ojustupasaid 

oe axeue 
o 

p 
U 

Opegogos 
ajUBIAE; 

u
n
A
 sa 

® € EÚ 
eueqUAbUS AP sodNas e selço) 

1949/3 
E:OUBLICANOS 

a
n
i
_
.
n
i
 

UK 
Eiyojasd 

- paiog op opersa 
Toumbyõp 

sodo” 
ojuaipadko 

TZ0Z 30 VBV 
30 61 

- Vava9 
- VIITVINOS 

VYUIIS-VIXAS 
U
E
N
O
S
O
A
O
S
O
 

M
M
M
 

Sop opéasay, 
0P ease ex 

“BIpUB]OJay 
ep 

sas0pesow 
so 

wod 
ogunay 

ewixod 
e 

esed 
epedsew 

2159 
‘|]anweg 

swiojuo) 

OVINN3Y 

T 

woedendod 
e exed 

mn 
srew 

03 
edsa 

um 
souraras, 

“[earLIE) 
Op 

©0d) 
eu 

sojuass 
exed 

aquam 
FB9ISEQ 

“Jenuod 
3 

(epueiossy 
* p) 

O
P
E
X
I
W
 

op 
o
B
S
e
z
m
n
 

P
 

w3} 
33ue8 

e 
onh 

comgisy 
g 

“SIeamprno 
sojuana 

exed 
oored 

2 
oedejusunre 

ap 
sanbsomb 

ooup 
‘eanseuis 

ap 
ojuamed 

-mba 
“punosfáeid 

“ouequn 
o
 

FENIGOU 
OmOo 

eSead 
‘eapenb 

ep 
osid 

op 
e
u
o
y
p
w
 

“exagos 
wipenb 

ogsa 
souerd 

sow 
“BULIgE 

LeaNe 
epnbeu 

065 
—emdod 

ep 
sapeprssasau 

se oPFs 
Srenb 

sowapuajua 
í 

2 
ozafosd 

0 
SowEejuasande 

“srfevo 
sedures 

-9py| 
souensosd 

eí 
sem 

‘ogd 
~endod 

e 
epo) 

tmos 
sesssaauos 

Paissodun 
3 

anh 
BIUAITEIAGO,, 

"Optoaquo0E 
t
)
 

EÍ 
ogdeindod 

e 
U
0
 

ESIAATOS 
SS9 

EIpLefOIay 
BP 

OpessaW 
Op 

081831 
eu 

mas 
-od 

‘sagyuig 
sop 

owiojua 
opsas 

, 
TÔPEeIOM 

wod’ 
essaanoo 

aanoy 
OBU 

EPULE 
‘Dp2 

W02 
Op10DE 

(] 

“owslang 
3p 3 pex 

Tamo 
ojod 

um 
semynnsa 

senp 
Se 

wod 
‘guro} 

as 
3 
O
P
e
u
i
o
j
a
s
 

®fas 
saoqutd 

sop 
opesasyy 

o anb 

9@ 
“opemwmaos 

cannoaxa 
oxal 

-0ad 
um 

epure 
ey 

oeu 
“elas 

no 
INDÁEL, 

UM 
9 
.OEÍENUNAL, 

E 
21q0s 

aloy 
gy 

anb 
o anb 

eoydxa 
SEA 

[onures 
‘Juiss ep e

m
 

"ejsajuos 
Lmbe 

taou 
anb 

oeóemndod 
ep 

oeruido 
E Jaqes 

weanooad 
oeu 

‘ojucad 
a 

a
2
z
 

OBA 
anh 

o 
tueseres 

os 
op 

TEIJAM 
0 

3 
BIOURIDJAT 

3p 
ojuod 

© 
‘BIPUEIOIAY 

EP 
w
e
e
y
 
opueng 

"Opepaaa 
p 

opessau 
I
 

Jas 
e 

asseyjoa 
anb 

2 
auTes 

3 
e
n
y
 
s
p
 

TUA 
E 

3sseyjoa 
Inbe 

ang, 
‘sep 

~BUWOlaa 
Welas 

(200} 
ou 

u
m
 

-2juode 
anb 

sapepiane 
se 

anh 
exed 

epeogyenhas 
elas 

e
m
n
n
 

-53 
e 

anb 
3 
o
]
 

ou 
opessam 

o 
extop 

anh 
9 

opipad 
o 
h
 

“eapx 
-3d 

oes] 
owougne 

o 
ereg 

“OISUIDUEIJ 
BIR[DI 

LEpeu 
e[e] 

OfsA 
BIMIAJAN 

EP 
tMNE 

32 
anb 

opuasanh 
esa 

m
a
n
d
u
u
 

inhe 
3 OJUSLIMIDAM 

OS 
-SOU 

0 9 OptgIam 
(Q “ElSUQIAJaI 

B
N
 
E
 

9 
BARSIAAUGD 

‘eaeduep 
2)uad 

e anh 
feso 

um 
eIm, 

“Sase 
' 

~lurey 
3 
SoBIUE, 

atmas 
apuo 

‘o 
-
Q
W
N
I
E
d
 
um 

owoa 
BIpuRIOJOÇy 

EP 
Opeasam 

o 
aaa) 

alduras 
2 o1 

~ITeq OU 
Naoseu 

Epequasode 
y 

“88 
‘0Uas0y 

ajzauio 
-uelj 

e
p
e
j
u
s
s
o
d
e
 

e 
‘ejuawey 

“0aireq 
Op 

sowa) 
anb 

B
O
U
I
a
Y
 

-23 
E 

2 
m
b
e
p
 
o
m
o
m
n
y
e
d
 

um 
Jean.ogy,, 

‘
e
d
u
e
p
n
w
 

E 
aiqos 

t
e
d
p
u
n
m
 

ogysad 
ep 

eymsuos 
emnN 

2an0Y 
oeu 

epure 
anh 

WEIEWIPE 
WIqUIL} 

$3[g 
“eany 

~Da)sa 
EP 

ogdowaa 
E 
aquedno 

-03ad 
o
0
 

w324 
3 
sopessam 

U
P
E
I
I
 

0P 
OUICIID 

OP 
SOUE 

L5 
BY 

3)UeIamod 
3 
JOPEIOK 

“oB3eanp 
ap 

sasam 
81 

à 
5202 

ap 
a
n
s
a
w
a
s
 
o
x
n
a
u
d
 

OU 
SEIGO 

SEP 
Ó
l
 

ap 
oestnard 

W
O
 

“EaTe 
ap 

u
 
j
 

6 
BI2) 

seq 
r
M
n
n
s
a
 

senp 
se 

woo 
o3edsa 

o 
“0zi831 

oMM 
BUm 

o 
0233y ap 

SOpessaUI 
SIOP 

SOp 
SEeIMNNSA 

Se 
Jeoyunag, 

spustaad 
o13( 

~o0xd 
um 

an21q 
tua 

anb 
“exzew 

SOKED 
0A0d 

O 
Op 

elSTUMIOS 
OE 

nouLIe 
‘seiq 

penures 
‘(juras) 

BIMNNSSEIUI 
EP ELTEIANDAS 

PP 
J
E
n
 

o 
L
 
‘expy-ezenb 

ex 
"aquauifenísico 

exa 
oumos 

08 
um 

u
 
soyuamedmnha 

so m
u
 

-nas, 
apuajaad 

anh 
pediorana 

091aDd 
1apod 

op 
ojaload 

o 2aq 
7OS 

OJUDIIAYUOD 
19} E

N
 

tuEW 
-3y 

‘ezaferiog 
wd 

“empuejonay 
BP 

2 S90UUI] 
SOp 

Sopeaam 
sop 

OWICIUS 
OPp 

salopRIOW 
SO 

43 wooroaodo@algou 
e
l
 

J
Y
E
O
N
 
V
T
S
I
W
 

.
.
.
 |vl



Ceará , 19 de Abril de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XIV | Nº 3442 F 

X 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA — NX 
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

2024.04.18.01/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITVCE. AVISO DE 
LICITACAO.  CONCORRENCIA  ELETRONICA — Nº 
2024.04.18.01/CE. Objeto: Recuperagdo da Estrada Vicinal que liga 
a Sede ao Distrito de Anauá, no municipio de Mauriti/CE. Entrega das 
Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 06/05/2024 as 
08h:30min (horário de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. 
Informagdes gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio 
referido acima e nos sites hitp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 

www.mauriti.ce.gov.br ou junto a Agente de Contratagio no Setor de 
Licitagdo, sito 4 Av, Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 18 de abril de 2024. 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA — 

Agente de Contratação. 
Publicado por: 

Iarinda Franca de Almeida 
Cédigo Identificador:508C3A37 

& ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PLANEJAMENTO E 

GESTAO 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

O Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administragdo, Planejamento e 
Gestdo; Secrelaria de Finangas; Secretaria de Infraestrutura e 
Urbanismo; Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente do 
Municipio de Meruoca, torna piblico o Extrato dos contratos 
resultantes da Adesão a Ata de Registro de Pregos oriunda do Pregão 
Eletrnico nº 004-23-PE-DIV. UNIDADES ADMINISTRATIVAS: 
Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administragio, Planejamento e 
Gestdo; Secretaria de Finangas; Secretaria de Infraestrutura e 
Urbanismo; Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente. 
DOTAGOES ORGCAMENTARIAS:  0201.04.122.0036.2.003 
Manutenção do Gabinete do Prefeito; 0301.04.122.0037.2.010 - 
Manut. Das Ações da Sec Adm. Plangj. E Gestão; 
0401.04.123.0037.2.012 - Manutenção da Secretaria de Finanças; 
0501.15.122.0302.2.016 - Manut. Da Sec. de Infraestrutura e 
Urbanismo; 1001.13.122.0807.2.085 - Manut. Sec. de Cultura, 
Turismo e Meio Ambiente ELEMENTO DE DESPESA: 
77,90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
_PEDIENTE JUNTO À DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, CONFORME CARONA A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230211, VINCULADO AO 
PREGAO ELETRONICO n° 004-23-PE-DIV. VIGENCIA DOS 
CONTRATOS: da data de sssinatura dos contratos, até 31 de 
dezembro de 2024. CONTRATADA: HTEC PRIME SERVICOS DE 
MANUTENGAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI - ME. ASSINANTE: Hugo Frota Vinas. VALOR GLOBAL: 
RS 319.666,35 (trezentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e seis 
reais e trinta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco Gilvan Miguel Santos. Meruoca — Ce, 02 de janeiro de 
2024. 

FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA - 

Presidente da Comissio Permanente de Licitagio da Prefeitura 
Municipal de Meruoca. 

Publicado por: 
Francisco Aldir Lima Pereira 

Código Identificador:74C9A66F 

SECRETARIA DE SAUDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA AVISO DE 

LICITAGAO PREGAO N° 1303.002/2024 

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através do(a) scu(ua) 
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 07 de maio 

de 2024, no enderego eletrénico 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 

|— https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 1303.002/2024. 
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
VEÍCULOS OFICIAIS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE. O edital e seus anexos, 
poderio — ser  obtidos  mos  enderegos — eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.meruoca.ce.gov.br e 
https://municipios-licitaçoes.tee.ce; https://aprece.org.br. Informações 
pelo telefone: (88) 3649-1136 ou no endereço: Av. Pedió:Sampaio, 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca/Ce. LRA 

Meruoca/CE, 19 de abril de 2024. 

FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA - 
Pregoeiro(a). 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

GABINETE DO PREFEITO E ARTICULACAO POLITICA 

32° EDITAL DE CONVOCACAO 

32° EDITAL DE CONVOCAGAO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILAGRES, Estado do Cearé, no 

uso de suas atribuigdes legais ¢ no Edital de Concurso Publico nº 
001/2018, considerando a homologação do resultado do CONCURSO 
PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO 
MUNICIPIO DE MILAGRES-CEARA, toma pública a 32" 
CONVOCAGAO dos candidatos ~classificados/aprovados no 
Concurso Público do Municipio de Milagres, relacionados no Anexo I 
deste Edital, com vistas à nomeação e posse para os cargos efetivos, 
observadas as seguintes condigdes: 
DO EXAME MEDICO ADMISSIONAL E ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS 

O candidato relacionado no Anexo 1 do presente Edital devera 
comparecer, pessoalmente no dia 19/04/2024, às 9:00h no Hospital 
Municipal Nossa Senhora dos Milagres, localizado no Sitio Benedito, 
KM 01, nesta cidade de Milagres, para realização de exame médico 
admissional, na forma do item 19 do Edital 001/2018. 

O candidato relacionado no Anexo 1 do presente Edital devera 
comparecer, pessoalmente no dia 19/04/2024, de 08h às 13:30h, no 
Setor de Recursos Humanos, na Sede da Prefeitura Municipal de 
Milagres, Rua Helena Mendonga Figueiredo, Centro, nesta cidade de 
Milagres, para apresentação e entrega dos documentos constantes no 
Anexo 11, parte integrante da presente convocagdo, e na forma do item 
20.5 do Edital 001/2018. 

Não serdo recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta 
de qualquer documento, acarretaré o ndo cumprimento de exigéncias 
constantes no Edital de abertura do certame. 
O não comparecimento no prazo estabelecido neste edital implicará a 
renúncia ticita do classificado convocado e, consequentemente, a 
perda do direito à nomeagdo ao cargo para o qual foi aprovado, 
podendo o Municipio de Milagres-CE convocar o candidato 
imediatamente posterior, obedecendo a ordem de classificagdo. 
DA NOMEACAO E POSSE 
Cumpridas as exigéncias no que concerne & entrega de documentação 
& exames médicos admissionais para preenchimento de vagas efetivas 
constantes do quadro da Prefeitura Municipal Milagres-CE, o 
candidato será informado do dia e hora em que devera ser nomeado e 
empossado no cargo para o qual foi aprovado. 
DA PUBLICAÇÃO 

O presente Edital de Convocação, estará publicada no site do 
municipio de Milagres-CE, hitp://milagres.ce.gov.br/, no quadro de 
avisos da Prefeitura, e sera publicado ainda no Impresso Oficial do 

Municipio. 
PALACIO MUNICIPAL CICERO LEITE DANTAS, EM 

MILAGRES, ESTADO DO CEARA, EM 17 DE ABRIL DE 2024. 

CICERO ALVES DE FIGUEIREDO 
Prefeito Municipal 

77


